
ГОУ ЯО «Петровская школа-интернат» П Р И К А З      

от  02.09.2024г.  № 118А /01-10 

 

Об утверждении организационной структуры  

 

На основании статей 26 и 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в целях упорядочения структуры 

государственного общеобразовательного учреждения Ярославской области 

«Петровская школа-интернат» (ГОУ ЯО «Петровская школа-интернат»)  

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить организационную структуру ГОУ ЯО «Петровская школа-

интернат».  

В ГОУ ЯО "Петровская школа-интернат" не выделены самостоятельно 

действующие структурные подразделения. Организация существует как единая 

структура. Учреждение не имеет филиалов.  

Управление школой-интернатом осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и уставом школы-интерната.  

Управление Учреждением осуществляется на основе сочетания принципов 

единоначалия и коллегиальности. Единоличным исполнительным органом 

школы-интерната является директор, который осуществляет руководство 

текущей деятельностью Учреждения на основании законов и иных правовых 

актов Российской Федерации и региона, устава, трудового договора. 

У директора два заместителя: 

- заместитель директора по учебной работе; 

- заместитель директора по административно-хозяйственной части.  

Коллегиальными органами управления Учреждением являются общее 

собрание трудового коллектива, педагогический совет, попечительский совет, 

Совет Учреждения, совет по профилактике безнадзорности и правонарушений 

учащихся. 

Местом расположения органов управления Учреждением является ГОУ ЯО 

«Петровская школа-интернат», расположенное по адресу: 152130, Ярославская 

область, Ростовский район, р.п. Петровское, пл. Советская, д. 3.  

Структура, порядок формирования, срок полномочий и компетенция 

органов управления школы-интерната, порядок принятия ими решений и 

выступления от имени школы-интерната устанавливаются уставом учреждения 

в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Схема структуры ГОУ ЯО «Петровская школа-интернат» отражена в 

приложении к настоящему приказу. Схема отражает иерархическое 

взаимодействие между органами управления и должностными лицами. Штатная 

численность Учреждения формируется на основании штатного расписания, 

утверждаемого директором. Функциональные права и обязанности сотрудников 

определяются трудовыми договорами и должностными инструкциями. 



2. Ввести в действие утвержденную настоящим приказом 

организационную структуру ГОУ ЯО «Петровская школа-интернат» с 

01.09.2024. 

3. Ответственному за ведение сайта заместителю директора по УР 

Новиковой Н.Ю. разместить утвержденную настоящим приказом 

организационную структуру ГОУ ЯО «Петровская школа-интернат» на 

официальном сайте школы 02.09.2024. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 
 

 

Директор:   Ратихина И. Н. 

 

С приказом ознакомлен: __________ Новикова Н.Ю. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2025-02-13T16:04:42+0300
	Ратихина Ирина Николаевна




